
 

 

 1  

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za následujících 

podmínek tyto smluvní strany  
 

 
 
Kupující:   Mendelova univerzita v Brně, 
veřejná vysoká škola 
se sídlem:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
jednající:    prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem 
garant projektu:  prof. Ing. Otakar Holuša, Ph.D. et Ph.D. 
správce rozpočtu:          Ing. Kateřina Holušová, Ph.D. et Ph.D.  
kontaktní osoba:    XXXXX, XXXXX 
IČO:    621 56 489 
DIČ:    CZ62156489 
bankovní spojení:   XXXXX 
číslo účtu:   XXXXX 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
Prodávající: AGRA s.r.o. 
se sídlem: Langsfeldova 5402/1, 036 01 Martin    
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené):  
zastoupen: Ing. Urban Štefan, konatel spoločnosti   
IČO:  363 82 914    
DIČ:  2020119717    
bankovní spojení: XXXXX   
číslo účtu:  XXXXX   
zápis do obchodního rejstříku vedeného  Okresným súdem v Žiline, oddíl Sro, vložka 11373/L 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 
 
 
 
 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo e-mailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o 
změně některých dalších zákonů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 



 

 

 2  

nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

 
 

Článek 1 
 Předmět Dodávky  

1.1 Dodávkou podle této Smlouvy je: 

 „Dodávka traktoru s lesnickou nástavbou pro projekt Lesnická inventarizace a trvale 
udržitelné lesnické hospodářství v chráněných oblastech Tušheti – opakované řízení“.  

Podrobný popis předmětu plnění je uveden v technické specifikaci viz příloha č. 1 Kupní 
smlouvy. 

 
 Součástí předmětu plnění je dále zejména: 
 

 doprava do místa plnění – Brno, Zemědělská 3, Česká republika 

 dodání Certifikátu výrobku – prohlášení o vlastnostech, 

 náležité seznámení Kupujícího s provozem a údržbou zařízení. 
 
 dále jen „Dodávka“. 
  
 Prodávající bude povinen rovněž zajistit před realizací Dodávky veškeré povinnosti 

související s vyřízením případných celních deklarací. 
 
 Dodávka je blíže specifikována v technickém popisu, který předložil Prodávající ve své 

nabídce ze dne 1. 12. 2017 a který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1 k této 
smlouvě. 

 
1.2   Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:  

a)  dodat Kupujícímu předmět Dodávky dle odst. 1.1 a převést na něho vlastnické právo 
k tomuto předmětu Dodávky,  

b)  naplnit ujednání dle odst. 1.3.  

a Kupující se zavazuje za tuto Dodávku zaplatit cenu ve výši dle čl. 2 a způsobem dle čl. 3 
této Smlouvy.   

 
1.3  Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího uvedených v této smlouvě 

potřebné i další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je prodávající povinen 
tyto dodávky či služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc 
bez dopadu na kupní cenu. 

 
 
 
 
 



 

 

 3  

Článek 2 
Cena Dodávky  

Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit:  

Celková nabídková cena bez DPH v Kč 1.350.000,- 

 
 

Článek 3 
Platební podmínky 

3.1 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za Dodávku kupní cenu, která je v souladu 

s nabídkou Prodávajícího, na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně 

doručeného daňového dokladu, a to v celkové výši ceny sjednané v čl. 2 smlouvy.  

3.2 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se sjednaným a 

uvedeným rozsahem plnění. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím 

potvrzený předávací protokol o předání a převzetí Dodávky jako bezvadné. 

3.3 Kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného 

Prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem podepsání protokolu o 

převzetí dodávky. Splatnost daňového dokladu je stanovena dohodou smluvních stran na 30 

dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění anebo předání daňového dokladu, tyto dvě 

skutečnosti nemusí být splněny současně.  

3.4 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad takové 

náležitosti nebude splňovat, bude Kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 

k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode 

dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.5 Prodávající vystaví daňový doklad do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a 

doručí jej prokazatelně Kupujícímu do 3 kalendářních dnů od vystavení.  

3.6 Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne Kupujícímu z důvodu nedodržení předání 

vystaveného daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v 

uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH Kupujícím z důvodu pozdního dodání daňového 

dokladu prodávajícím. 

3.7 Kupující upozorňuje dodavatele, že na jednotlivých fakturách musí být uvedeno registrační 

číslo projektu. Prodávající uvede na faktuře následující text: ,,Lesnická inventarizace a 

trvale udržitelné lesnické hospodářství v chráněných oblastech Tušheti (07/2017/08); 

Zdroje financování: 424/1201/ZV4170043.“  
 



 

 

 4  

 
Článek 4 

 Dodací doba a místo 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat Dodávku Kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 31. 12. 2017. 

Prodávající splní svou povinnost provést (dodat) shora uvedenou Dodávku tím, že tato bude 

převzata jako bezvadná Kupujícím. 

4.2 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Dodávky Kupujícího 

s dostatečným časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o 

tom, že má v úmyslu Dodávku předat, jinak Kupující není povinen Dodávku převzít. 

Oznámení o předání předmětu plnění předá prodávající na kontakt uvedený v bodě 4.4 

smlouvy.   

4.3 Prodávající se zavazuje Dodávku provést v níže uvedeném místě:  

 XXXXX 

 Upřesnění místa plnění veřejné zakázky bude uvedeno v objednávce. 

4.4 Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Dodávku a podepsat předávací 

protokol: 

 XXXXX, tel. XXXXX; e-mail: XXXXX , XXXXX 

 
 

Článek 5 
Smluvní pokuty 

5.1 V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny za každý započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny za poskytnutou dodávku je Prodávající 

oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

5.3 V případě, že nebude Prodávajícím dodávka poskytnuta v termínech dle ust. čl. 4 odst. 4.1 

této smlouvy, má Kupující právo odstoupit od smlouvy a je oprávněn Prodávajícímu účtovat 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (stotisíckorun). 

5.4  V případě, že Prodávající poruší povinnost dle ust. čl. 5 odst. 5.7 této smlouvy, má Kupující 

právo Prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (třicetisíckorun) za každý, i 

započatý, den prodlení. 

5.5 Na jakoukoli smluvní pokutu či úrok z prodlení je oprávněná strana smlouvy povinna vystavit 

a druhé smluvní straně doručit daňový doklad – fakturu. Jakákoli smluvní pokuta je splatná 

do 14 dnů ode dne doručení oznámení o jejím uplatnění druhé straně smlouvy. Náhrada 

případné škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty dotčena.  

 



 

 

 5  

 
Článek 6 

Ustanovení společná a závěrečná 

6.1 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

6.2 Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném znění osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající tímto bere na vědomí, že na 
osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva a povinnosti jako na kontrolovanou 
osobu. 

6.3 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se 
tímto smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na 
přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež 
platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

6.4 Tato Smlouva byla vyhotovena v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Prodávající obdrží jedno (1) a Kupující čtyři (4) vyhotovení.  

6.5 Smlouva je uzavřena řádným zveřejněním v registru v souladu se zákonem č.           
340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv.  

6.6 Dojde-li k situaci předvídané v ust. § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv (zrušení 
smlouvy od počátku), smluvní strany se zavazují: 

 jednat takovým způsobem, aby došlo ke konvalidaci následků, tedy provedení opravy tím, 
že zveřejní příslušné části smlouvy v registru smluv; 

 pokud i přes rozhodnutí soudu nebo nadřízeného orgánu považují ochranu zájmů 
uvedených v odstavci 7.7 smlouvy tohoto článku za opodstatněnou, budou respektovat 
práva vzájemně nabytá v dobré víře a v této souvislosti se zavazují, že vůči sobě nebudou 
uplatňovat právo na vydání bezdůvodného obohacení a nebudou požadovat vrácení 
poskytnutého plnění a že žádná ze smluvních stran nepostoupí pohledávku ba vydání 
bezdůvodného obohacení / vrácení poskytnutého plnění ze zrušené smlouvy na třetí osobu. 
Rovněž se vůči sobě vzdávají práva na náhradu škody vzniklé v souvislosti 
s nezveřejněním nebo nesprávným či neúplným zveřejněním smlouvy v Registru smluv. 

6.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 – technická specifikace předmětu plnění.  

6.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato 
Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni 
a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže uvedené 
podpisy. 

6.9 Kupující i Prodávající souhlasí s uveřejněním kompletní kupní smlouvy včetně příloh na 
profilu zadavatele a v registru smluv. 



 

 

 6  

6.10 Uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. 
 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění (cenová nabídka) 
 
 
V Brně dne: 15. 12. 2017   V Martine dne: 13. 12. 2017 
 
Za Kupujícího   Za Prodávajícího 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
        prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 
     rektor Mendelovy univerzity v Brně 
 
 
 
 
 
…………………………………………………… 
      Prof. Ing. Otakar Holuša, Ph.D et Ph.D. 
                    Garant projektu 
    

………..………………………………… 
Ing. Urban Štefan, konatel spoločnosti   … 
 

 
 
 
…………………………………………………… 
        Ing. Kateřina Holušová, Ph.D. et Ph.D. 
                   Správce rozpočtu 



Příloha č. 1 Výzvy – technická specifikace (technické podmínky + nabídkový list) 

Termín plnění: do 31. 12. 2017  

Požadovaný parametr Splnění 
vyplní se Ano/Ne 

Cena v Kč  

bez DPH 

Sazba DPH  

(%) 

Výše DPH  

v Kč 

Cena v Kč  

včetně DPH 

- Traktor střední třídy homologovaný výkon (kW) (2000/25/EC) = 

70,4  
ano  

 

 

 

- motor Z1005.004-ZSK,T,EKO3,VJ,M3,LR ano 

- v následující úpravě: nosič s manuální hubicí+A5:A27; přední 

závaží 4-200 kg; kouřivost EHK Z 1005; skříňka na nářadí, etážový 

závěs RS (rychlostavitelný); vývodový hřídel 540/1000 bez vým. 

konc.; vnější ovládání hydrauliky; sada nářadí; hadice k plnění 

pneumatik; servisní šek anglický; klimatizace, pevný sloupek 

volantu; sedadlo M1 LO 

ano 

- přední blatníky; přídavný rozvaděč MITA - 2 sekce; závaží zadních 

kol 2 + 2 (90 kg);  štítek CE, štítek EC Z 1005; dolní táhla 

s automatickými háky; výrobní štítek ES 9441.12 angl. 30 km; 

mazací lis 125 CSN 231454.1; vypínání spojky V. H. mechanické; 

PHN s konz. 30km/h; absorbce 2,25 

ano 

- PK DIS., 320/85 (12,4) - 24, 12PR; zadní kola 16,9-34 (10PR) 

FOREST 
ano 

- střecha typ FOPS ano 

- čelní rampovač výška cca. 1,3 m ano 

- ochrana traktoru proti větvím – trubkový rám se síťovinou na 

bočních oknech plus ochranná síť navijáku do tříbodového závěsu 
ano 

- spodní vana včetně částečné oplechování nádrže ano 

- výztuha ráfků ocelovou kulatinou a ochrana ventilů ano 

- dvoububnový naviják typ DGV 55 AHK do tříbodového závěsu s 

ovládáním 5 m kabelem s tlačítky 
ano 

- válcované lano průměr 11 mm, délka 65 m, určené pro provoz v 

lese 
ano 

- 6 x vysokopevnostní úvazek 7 mm / 2 m ano 

- kardan ano 

Celkem  1.350.000,- 21%   





 

Dodavatel: 

Datum:       Podpis a razítko: 

 


		2017-12-18T14:40:56+0100




